cōtentioībus Romā platis: senatus. T. Flaminium cuius ob res in græcia gestas celebre nomen est: legatū ī Asiam misit: ut (quātum cōiectura assequi possū) cum utroq̄ rege de pace ageret. Is cum ad Prusiam uenisset: iniquo aīo ferens hoīem inimissimum nomini Romāo ex tot domitis gentibus populisq̄ cāsis superesse: magna cōtentione a rege ip̄etravit: ut sibi Hannibal dederef. Iam inde ab initio p̄enus leuitatem prusiae suspectam habens: in diuersorio plures cuniculos fecerat: septemq̄ exitus p̄parauerat capessendam fugam: si qua repentina necessitas cōpulisset. Auxerat etiam nō mediocriter hanc suspicioēm suā Flaminii aduētus: quem sibi tum publice ob cōe odium urbis: tum priuatim ob memoriam Flaminii patris ad trasumenū lacum īterempti oīum Romanor̄ festissimū esse credebat. Ita anxius curis remedia (ut supra diximus) ad euadedum iuenerat paḡ sibi aduersus tantas opes p̄futura. Cum milites regii frequentes ad eum capiendum missi undiq̄ cinxerunt domū: ad primū eōr̄ aduentū tentauit hānibal p̄ q̄ occultissimū exitum fugam capessere. Vbi eum locum custodiis tenerisensit omni spe euadendi abiecta: statuit morte uoluntaria Romanor̄ manus effugere. Alii serum ab eo iussum cōpressa gula spiritum interclusisse tradunt. Quidā sanguinem tauri: sicut Clitarchus Stratoclesq̄ de Themistocle finxit. bibisse eum dicūt: atq̄ eo potu mortuum concidisse. Liuius autem locupletissimus historiā auctor Hannibalem scribit uenēū ad similes casus præparatum poposcisse: & pene mortiferam illam potionem tenentem manu dixisse: Sol uamus ingenti cura populū Ro. ubi mortis iam consumpti senis tantum tanḡ p̄fens desiderium tenet. Romani patres Pyrrhum Epirotarum regē infestis signis appropinquante mōenibus romanāe urbis a ueneno monuerūt: ut caueret. Hi auctores fuere: ut rigiā dignitatis uictiāq̄ dextrāe oblitus hospes hospitem scelere prodiret. His dictis regem Prusiam multis execrationibus detestatum ueneno sibi consuisse mortē. lxx. āetatis anno: ut quidam memoriae prodiderunt. Defuncti corpus apud Libyssam collocatum dicunt in lapideo sepulchro: in quo scriptum fuit: Hannibal hic situs est. Sed eius mortis nuncium accipientes Romani: uariā id prout cuiuscq̄ ingeniu erat interpretabātur. Plāriq̄ Flaminium crudelitatis arguebāt: quēluti præclarī cuiusdā facinoris gloria adepturus auctor extitisset opprimēdi exacta āetate uiḡ: a quo nullum ulterius periculum reipublicāe iam prope uictriū omnium gētiū timeri poterat. Quidā uero factum excusantes. Flaminio etiam tribuebant laudi: q̄ perpetuum hostem populi Roma. de medio sustulisset: cui et si uires corporis ac robusta āetas: non tamen ingenium consilium rei militaris peritia defet: quibus prusiam ad arma concitare: Asiamq̄ nouis bellis commouere ac perturbare potuisset. Erāt. n. p̄ id tempus ita amplā Bithyniā regni opes: ut nō facile contēnendāe uiderētur. Nam posteris tēporibus Mithridates Bithyniā rex diu naualibus terrestribusq̄ copiis populū Roma. fatigauit: aduersusq̄ L. Luullū ac. Cn. Pompeium præstantissimos imperatores cum magnis exercitibus in acie stetit. Idem a rege prusiae duce præsertim Hannibale timeri poterat. Quare nōnulli ea p̄cipue causa. Qu. Flaminium op̄nantur ad Prusiam missum esse legatum: ut Hannibal necē secretis consiliis agitaret. Vege credere libet hoc quæsitū esse a. Qu. non tam ut præsenti morte Hānibale de medio tolleret: q̄ ut homo qui tot inflixerat suā reip. clades: Romā uiuus p̄ducere: idq̄ populo Ro. utile: sibi uero honorificū eē cēseret. Tali āēre mortis īteriit Hānibal p̄enus uir: ut alia omittā: bellicis sine dubio laudibus uehemēter excellens: cuius siue aīus siue īgeniu siue egregia rei militaris disciplia q̄ti momēti fuerit ī rebus: facile ex eo ītelligi licet q̄ carthaginēses bello tāta cōtētiōe suscepto: nō prius se uictos cōfessi sunt: q̄ cū fuit hānibal ap̄d Zamā magno illo p̄lio supatus: ut bellicāe eōr̄ uires stetisse simul cū hānibale duce atq̄ una cū eo cōcidisse uideret.